

**ERRATA I****REFERÊNCIA: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 – REGISTRO DE PREÇOS**

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios para suprir a necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Mata de São João/BA e a Escola Rural Rolf Weinberg para o ano letivo de 2018, com recurso do PNAE-FNDE para EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, MAIS EDUCAÇÃO/INTEGRAL e ENSINO MÉDIO e Recursos Próprios.

Comunicamos aos interessados na licitação acima indicada que o **Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 – REGISTRO DE PREÇOS**, foi alterado na seguinte forma:

**1 - ALTERAÇÃO DO VALOR INFORMADO PARA DESPESAS DO 1º. CONTRATO, NA SEGUINTE FORMA:****LEIA-SE:**

**3.4.** As despesas decorrentes deste processo correrão por conta da seguinte programação financeira, respaldada na Lei N.º.672/2017, **sendo o valor de R\$ 4.634.084,98 para o 1º. contrato**

**ÓRGÃO:** 05.00- SEDUC; 05.05- SEDUC

**PROJETO / ATIVIDADE:** 2015 – Gestão das Ações da Merenda Escolar.

**NATUREZA DA DESPESA:** 3.3.90.30

**FONTE:** 00; 15

**2. ALTERAÇÃO DO VALOR INFORMADO NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, na seguinte forma:****LEIA-SE:****ANEXO I****TERMO DE REFERÊNCIA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 – REGISTRO DE PREÇOS**

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para suprir a necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Mata de São João/BA e a Escola Rural Rolf Weinberg para o ano letivo de 2018, com recurso do PNAE-FNDE para EJA, AEE, CRECHE, ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLAR, MAIS EDUCAÇÃO/INTEGRAL e ENSINO MÉDIO e Recursos Próprios.

LOTE I - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	U.F	QTDE	MARCA	Pedido Mínimo	Pedido Máximo	Valor Unitário	Valor Total

1	<b>Açúcar Cristal</b> , na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, sem sujidades ou insetos. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. (Pct c/ 1 kg).	Kg	36.924		923	36.924	R\$ 2,42	R\$ 89.356,08
2	<b>Creme de milho</b> , devendo apresentar coloração amarela, estar bem solto no pacote e isento de manchas de cor preta ou esverdeada e cheiro azedo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. (Pct com 500g).	Pct.	2.116		106	2.116	R\$ 1,37	R\$ 2.898,92
3	<b>Biscoito doce (tipo maisena)</b> , insento de gordura trans. Embalagem tripla com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a RDC nº 263 de 22/09/2005 da Anvisa/MS.(Pct com 400g).	Pct.	45.240		1.131	45.240	R\$ 3,00	R\$ 135.720,00

4	<b>Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker,</b> Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, amido, sal, soro de leite, fermento biológico, lecitina de soja, fermento químico, bicarbonato de sódio e aromatizantes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Pacote de 400g.	Pct.	42.397		1.060	42.397	R\$ 3,00	R\$ 127.191,00
5	<b>Biscoito Salgado,</b> pacote de aproximadamente 162g distribuido em pct. de 27 g. Pacote com 06 unidades, com identificação do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com o Decreto Lei nº 986 de 21/10/69, RDC nº 360 de 23/12/03 e de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Pct.	4.600		460	4.600	R\$ 2,99	R\$ 13.754,00
6	<b>Farinha de Trigo</b> com fermento, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes - ANVISA. Apresentando características sensoriais e fisico-químicas adequadas. (Pct com 1kg).	Kg	1.689		43	1.689	R\$ 2,50	R\$ 4.222,50

7	<b>Leite em Pó Integral:</b> A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal do Ministério da Agricultura. Como ingrediente apenas leite. (Pct com 200g).	Pct.	54.000		1.350	54.000	R\$ 3,25	R\$ 175.500,00
8	<b>Leite Líquido integral</b> UHT, embalagem Tetra Pack, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. Embalagem não pode estar estufada e sim integral. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. (Unid. com 1litro).	L	17.050		427	17.050	R\$ 3,30	R\$ 56.265,00
9	<b>Margarina com Sal,</b> contendo no mínimo 60% de lipídios, embalagem com identificação de fabricante, data de fabricação, validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Não deverá apresentar sabor e aroma rançosos, cheiro forte e embalagem deformada ou estufada. (Unid. com 250g).	Und	19.128		478	19.128	R\$ 1,99	R\$ 38.064,72

10	<b>Canjica de Milho</b> (Milho branco), Embalagem intacta, com data de validade, fabricação, identificação do lote, o rótulo deve conter informações nutricionais e a identificação da origem conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes do Ministério da Agricultura. Sem apresentar insetos, fungos, larvas. (Pct c/ 500g).	Pct.	4.012		200	4.012	R\$ 1,99	R\$ 7.983,88
11	<b>Mistura para bolo sabor chocolate</b> , embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Apresentando características sensoriais e físico-químicas adequadas. (Pct com 400g).	Pct.	21.150		530	21.150	R\$ 3,00	R\$ 63.450,00
12	<b>Mistura para bolo sabor coco</b> , embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Apresentando características sensoriais e físico-químicas adequadas. (Pct com 400g).	Pct.	21.200		530	21.200	R\$ 2,90	R\$ 61.480,00
13	<b>Mistura para bolo sabor milho</b> , embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Apresentando características sensoriais e físico-químicas adequadas. (Pct com 400g).	Pct.	20.700		517	20.700	R\$ 2,90	R\$ 60.030,00

14	<b>Néctar de Uva</b> , bebida não fermentada fontes de vitamina C pronta para o consumo. Embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Sabor Uva. (Unidade de 200ml).	Und	2.175		220	2.175	R\$ 1,16	R\$ 2.523,00
15	<b>Mistura á base de amido de milho</b> para o preparo de mingaus, sabor baunilha, com vitaminas e minerais, amido, açúcar, aromatizantes e corante urucum. Embalada separadamente com peso líquido de 200g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções Vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. (Pct c/ 200g).	Pct.	2.135		54	2.135	R\$ 2,93	R\$ 6.255,55
16	<b>Mistura á base de cereais</b> para o preparo de mingaus para alimentação infantil (Multi Cereais). Alimento pré cozido, não precisa de ir ao fogo. Rico em Zinco, Ferro e vitaminas. Embalada separadamente com peso líquido de 230g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções Vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura. (Pct c/ 230g).	Pct.	828		21	828	R\$ 2,87	R\$ 2.376,36

17	<b>Farinha de Milho Flocada</b> sem Sal 100% Natural, pré-cozida, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CN (Pct. com 500g).	Pct.	1.982		50	1.982	R\$ 1,29	R\$ 2.556,78
18	<b>Arroz Parboilizado</b> Tipo 1 Classe Longo Fino c/ Grãos Limpos de procedência Nacional e de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as normas e Resoluções vigentes da Anvisa/MS. (Pct c/ 1kg).	Kg	61.200		1530	61.200	R\$ 2,70	R\$ 165.240,00
19	<b>Arroz Branco</b> , tipo 1, subgrupo polido, Classe Longo Fino. Embalagem intacta, com data de validade, fabricação, identificação do lote, o rótulo deve conter informações nutricionais e a identificação da origem conforme as Normas e/ou Resoluções vigentes do Ministério da Agricultura. Sem apresentar insetos, fungos, larvas. (Pct c/ 1 kg).	Kg	1.506		38	1.506	R\$ 2,79	R\$ 4.201,74

20	<b>Feijão Carioquinha</b> - Novo Tipo 1, com grãos selecionados, sem sujidades, mofo e/ou fermentação, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e insetos vivos. Embalagem, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com a Portaria nº 85, de 06/03/2002 - Anvisa/MS. (Pct com 1kg).	Kg	44.200		1105	44.200	R\$ 4,16	R\$ 183.872,00
21	<b>Macarrão Tipo Parafuso</b> com Massa de Sêmola com ovos, apresentando aspecto, cor, odor, sabor e textura característico. As características físicas, químicas e físico-químicas e o acondicionamento deverá estar de acordo c/ a Resolução nº 93, de 31/10/2000. Embalagem c/ dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com a Resolução CNNPA nº 12, de 1978 - Anvisa/MS. (Pct. com 500g).	Pct.	30.600		765	30.600	R\$ 2,06	R\$ 63.036,00
22	<b>Massa de Sopa</b> Tipo Concha com Massa de Sêmola, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. (Pct com 500g).	Pct.	619		16	619	R\$ 2,49	R\$ 1.541,31



23	<b>Molho pronto de Tomate,</b> simples concentrado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução CNNPA n° 12 de 1978 - Anvisa/MS. (Unid. Com 340g).	Und	17.000		425	17.000	R\$ 1,65	R\$ 28.050,00
24	<b>Extrato Tomate,</b> simples concentrado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução CNNPA n° 12 de 1978 - Anvisa/MS. (Unid. Com 350 g).	Und	14.360		359	14.360	R\$ 1,77	R\$ 25.417,20
25	<b>Óleo de soja,</b> comestível, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.(Und com 900ml).	Und	2.900		73	2.900	R\$ 3,99	R\$ 11.571,00
26	<b>Vinagre de álcool,</b> embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. (Und. com 500ml).	Und	3.050		77	3.050	R\$ 1,19	R\$ 3.629,50

27	<b>Canela em casca</b> , deve ser constituída por cascas procedentes de espécies vegetais genuínos, são e limpos. Possuir aspecto de casca em forma de semitubo, cor pardo-amarelada escuro, ou marrom claro e cheiro e aroma característicos estando de acordo com Resolução - CNNPA nº 12, de 1978 da Anvisa/MS. (Pcte de 20g)	Pct.	232		12	232	R\$ 3,65	R\$ 846,80
28	<b>Cravo</b> , deve ser constituído por botões florais de espécimes vegetais genuínos, são e limpos. Possuir aspecto de botão floral maduro, dessecado, cor: pardo-negra, pardo-escuro, ou pardo avermelhada, cheiro: fortemente aromático, característico, bem como sabor: pungente, característico. Estando de acordo com a Resolução - CNNPA nº 12, de 1978 da Anvisa/MS. (Pct 20g)	Pct.	232		12	232	R\$ 3,50	R\$ 812,00
29	<b>Goiabada</b> , em pasta não devendo apresentar matérias estranhas inócuas, fragmentos vegetais não comestíveis ou outros. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução nº 9 de 1978, Anvisa. (Balde de 4,8Kg).	Und	542		19	542	R\$ 30,68	R\$ 16.628,56
30	Ovos- ovos de galinha, branco, "tipo grande" , casca lisa. Os ovos deverão estar limpos. Não poderão estar trincados. Proveniente de avicultor c/ inspeção oficial. De acordo com as legislações vigentes. (PI com 30 unds).	PI	4.569		115	4.569	R\$ 13,49	R\$ 61.635,81

31	<b>Condimento misto</b> , na sua composição contenha cominho, pimenta do reino e outras substâncias. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.(Pct com 100g).	Pct.	5.740		144	5.740	R\$ 0,70	R\$ 4.018,00
32	<b>Corante</b> (Colorífico), alimentício, a base de urucum, embalagem, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS- (Pct com 100g).	Pct.	10.900		273	10.900	R\$ 0,59	R\$ 6.431,00
33	<b>Sal moído e iodado</b> , refinado, para consumo doméstico, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (Pct com 1kg).	Kg	2.830		71	2.830	R\$ 0,63	R\$ 1.782,90

34	<b>Café Torrado e Moído</b> , café puro, torrado e moído, procedentes de grãos sãos, limpos e isento de impurezas. Acondicionado em pacote aluminizado e tipo almofada, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo contendo <b>500 gramas de peso líquido</b> . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978.	Pct.	144		7	144	R\$ 8,99	R\$ 1.294,56
<b>VALOR TOTAL LOTE I (em algarismo e por extenso)</b>								<b>R\$ 1.429.636,17</b>
<b>LOTE II - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>								
ITEM	DESCRIÇÃO	U.F	QTDE	MARCA	Pedido Mínimo	Pedido Máximo	Valor Unitário	Valor Total
1	<b>Alho in natura</b> , sem sal, com sabor e aroma característicos do produto, isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as normas e Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	Kg	1.620		41	1.620	R\$ 24,00	R\$ 38.880,00

2	<b>Batata Inglesa</b> de 1ª qualidade; - tamanho de médio a grande consistência firme; sem indicio de germinação; isenta de sujidade, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	5.800		145	5.800	R\$ 4,99	R\$ 28.942,00
3	<b>Cebola Seca</b> de 1ª qualidade - tamanho de médio a grande; - casca íntegra sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente. Isenta de sujidade, parasitos e larvas.	Kg	8.000		200	8.000	R\$ 3,99	R\$ 31.920,00
4	<b>Maçã nacional</b> – casca lisa, novinha, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, sem imperfeições.	Kg	780		195	780	R\$ 7,50	R\$ 5.850,00
5	<b>Goiaba Vermelha</b> ; de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.	Kg	24.000		600	24.000	R\$ 5,90	R\$ 141.600,00
<b>TOTAL LOTE II (em algarismo e por extenso)</b>								<b>R\$ 247.192,00</b>
<b>LOTE III - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>								
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>U.F</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA</b>	<b>Pedido Mínimo</b>	<b>Pedido Máximo</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

1	<p><b>Presunto</b>, deve apresentar textura, cor, sabor e odor característico. Não será aceito consistência mole, estufamento da embalagem, manchas esverdeadas ou pardacentas. A embalagem deve estar intacta e s/ violação, com identificação do produto, marca e dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e SIF. Deverá ser transportado sob condições adequadas de temperatura (sob refrigeração). De acordo com os regulamentos vigentes.</p>	Kg	13.824		346	13.824	R\$ 13,49	R\$ 186.485,76
2	<p><b>Queijo tipo lanche</b>, apresentando cor amarela; consistência semidura, elástica; textura sem buracos; sabor e odor característico. Não deverá apresentar manchas coloridas, bolor, crosta melada, estufamento da embalagem. A forma deve ser paralelepípedo de seção transversal retangular, com peso variando de 3 a 5Kg. A embalagem deve estar intacta e sem violação, com identificação do produto, marca e dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e SIF. Deverá ser transportado sob condições adequadas de temperatura (sob refrigeração). De acordo com os regulamentos vigentes.</p>	Kg	12.253		307	12.253	R\$ 24,00	R\$ 294.072,00

3	<p><b>Salsicha,</b> deve apresentar textura, cor, sabor, odor característico. Não será aceito consistência mole, estufamento da embalagem, manchas esverdeadas ou pardacentas. A embalagem deve estar intacta e sem violação, com identificação do produto, marca e dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e SIF. Deverá ser transportado sob condições adequadas de temperatura (sob refrigeração). De acordo com os regulamentos vigentes. (Pct de 5Kg)</p>	Pct.	600		60	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
4	<p><b>Carne Bovina Charque</b> Dianteira Curada e Dessecada em bom estado de conservação, sem sinais de contaminação ou armazenamento inadequado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. Deve conter data de fabricação, procedência e SIF.</p>	Kg	26.100		655	26.100	R\$ 22,00	R\$ 574.200,00

5	<p><b>Carne Bovina Acém</b> em bom estado de conservação, sem sinais de contaminação ou armazenamento inadequado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministerio da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipl/ Vigilância Sanitaria n.5504/99. Deve conter data de fabricação, procedência e SIF. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico: Salmonella sp/25g-ausência; e SIF ou SIE.</p>	Kg	92.400	2310	92.400	R\$ 16,50	R\$ 1.524.600,00
6	<p><b>Coxa e Sobrecoxa de Frango congelado</b>, proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária. O produto não deve apresentar exudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deverá ser transportado em condições adequadas de temperatura; embaladas individualmente à vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico: Salmonella sp/25g E SIF ou SIE.</p>	Kg	138.345	3459	138.345	R\$ 6,10	R\$ 843.904,50



7	<p><b>Peito de Frango congelado</b>, proveniente de animais sadios abatidos sob inspeção veterinária. O produto não deve apresentar exudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deverá ser transportado em condições adequadas de temperatura; embaladas individualmente à vácuo, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. Qualificação Técnica: Ficha técnica; Laudo microbiológico: Salmonella sp/25g E SIF ou SIE</p>	Kg	3.500	88	3.500	R\$ 8,99	R\$ 31.465,00
<b>TOTAL DO LOTE III (em algarismo e por extenso)</b>							<b>R\$ 3.472.127,26</b>

**OBSERVAÇÃO**

01. O valor da proposta inclui todas as despesas de impostos e frete;
02. Conforme o determinado no **Item 7.1. do Edital, não serão aceitas propostas com valor superior ao limite estabelecido pela Administração na presente Planilha.**

Local e data.

PROPONENTE:

DADOS DA PROPONENTE:

Nome:

Razão Social:

Endereço Completo

Telefone/ fax/e-mail:

-

Em conformidade com disposto no art. 21, § 4º da Lei Federal Nº. 8.666/93, a **Sessão de Abertura PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 – REGISTRO DE PREÇOS acontecerá em 19 de fevereiro de 2018 / INÍCIO DA SESSÃO: 10h00min.**

A Sessão Pública de lances será realizada no site [WWW.PREGAO.COM.BR](http://WWW.PREGAO.COM.BR)

Mata de São João, 02 de fevereiro de 2018.

**MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA**

Presidente da COMPEL/PMSJ

**Prefeitura Municipal de Mata de São João**

Rua Luiz Antonio Garcez, 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)